
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 31Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

45 45061-
8 Misoprostol 25mcg 700 comp 

vag HEBRON HEBRON R$ 7,55 R$ 5.285,00
                                                                                                                            TOTAL 

GERAL: R$ 6.245,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 6.245,00 (SEIS MIL, DUZEN-
TOS E QUARENTA E CINCO REAIS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 492401
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2019/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 115/2019, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 26/2019/FHCGV, Processo nº 37154/2019, ho-
mologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 12/09/2019.
OBJETO: e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Me-
dicamentos sujeitos a Controle Especial e Anestésicos para atender a ne-
cessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato con-
vocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP nº 26/2019 vinculada ao Processo nº 37154/2019, que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do 
registro.
VIGÊNCIA: 31/10/2019 A 30/10/2020.
EMPRESA: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA 
- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
27.117.540/0001-06, Inscrição Estadual nº 15201466212, com sede na 
Tv. Quintino Bocaiúva, 180, QD “B”, Lote 03, Bairro: Novo Estrela – Cas-
tanhal/PA, Telefone: (91) 3721-1460/98897-3757, e-mail: drmlicitacao@
hotmail.com/drmhospitalar@hotmail.com
 

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

UNID MARCA FABRICANTE
 

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

43 07220-
6 Midazolan 5mg/ml 13.000 amp 3ml DORMIUM

UNIÃO 
QUÍMICA 

FARMACÊUTI-
CA NACIONAL 

S/A

R$ 1,68 R$ 
21.840,00

52 34912-
7

Propofol (emulsão) I.V. 
10mg/ml 4.000 amp 

10ml PROVIVE

UNIÃO 
QUÍMICA 

FARMACÊUTI-
CA NACIONAL 

S/A

R$ 6,99 R$ 
27.960,00

                                                                                                                            TOTAL 
GERAL: R$ 49.800,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 49.800,00 (QUARENTA E NOVE 
MIL E OITOCENTOS REAIS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 492409

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 267 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
1. DESIGNAR a partir do dia 01.10.2019 o servidor HERMES SOUZA SILVA 
VALE, cargo TÉC.DE RADIOLOGIA, matrícula 54185078-2, para responder 
pela Coordenação do setor de TOMOGRAFIA deste Hospital Regional.
 VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 492313

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 274 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.

RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora   TATHYANA PAOLA SOARES MAIA, cargo FO-
NOAUDIOLOGO, matricula 57205317-2, a Licença Prêmio no período 
15.01.2020 a 13.02.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 02.01.2016 
a 01.01.2019.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 492307
PORTARIA Nº 268 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora   ANGELICA DE CARITAS FONSECA SANTOS, 
cargo ENFERMEIRO, matricula 5296528-3, a Licença Prêmio no período 
16.03.2020 a 14.04.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 03.03.2011 
a 02.03.2014.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA

PORTARIA N° 1187/2019
Protocolo: 492309

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na portaria nº 256 de 17/10/2019 publicada no DOE 
nº 34.022, do dia 29.10.2019 que concedeu Licença Prêmio a servidora 
NIDIA DIAS MARTINS.
ONDE SE LÊ: ao triênio de 13.09.2010 a 12.09.2013
LEIA-SE: ao triênio de 13.09.2013 a 12.09.2016
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA

PORTARIA N° 1187/2019
Protocolo: 492521

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 271 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: REUNIÃO COM A EQUIPE DO DDRA/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 5876346-3/ VALDENIZE DA CUNHA FARIAS/ 2,5 diárias / de 
31.10.2019 a 02.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 492302
PORTARIA Nº 272 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019

Objetivo: REUNIÃO NA ALEPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57234403-1/ ELIANE DE ARAÚJO DA SILVA / 2,5 diárias / 
de 05.11.2019 a 07.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 492303
PORTARIA Nº 270 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019

Objetivo: REUNIÃO COM A EQUIPE DO DDRA/SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57234403-1/ ELIANE DE ARAÚJO DA SILVA / 2,5 diárias / 
de 31.10.2019 a 02.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 492299
PORTARIA Nº 273 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019

Objetivo: REUNIÃO NA ALEPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 5876346-3/ VALDENIZE DA CUNHA FARIAS/ 2,5 diárias / de 
05.11.2019 a 07.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 492305


